Чёваш  Республикин

С.нт.рвёрри
район.н администраций.

Й Ы Ш Ё Н У

                          №
С.нт.рвёрри  хули

	[image: image1.jpg]

	Чувашская  Республика

Администрация

Мариинско-Посадского

района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                   05.04.2012   №   247
г. Мариинский  Посад

О проведении районного конкурса

на лучшее систематическое освещение

темы «Благоустройство» в 2012 году на сайтах

поселений Мариинско-Посадского района
В целях пропаганды новаторских подходов и идей, распространения положительного опыта в сфере благоустройства, озеленения, поддержания чистоты и порядка, улучшения информационного обеспечения населения о современном состоянии и развитии сферы благоустройства на территории Мариинско-Посадского района п о с т а н о в л я е т:

1. Провести районный конкурс на лучшее систематическое освещение темы «Благоустройство» в 2012 году на сайтах поселений Мариинско-Посадского района (далее - конкурс).

2. Утвердить Положение о конкурсе.
3. Для организации работ по подготовке и проведению конкурса создать комиссию в следующем составе:
Председатель комиссии:

	Фёдорова К.Н.
	-
	заместитель главы администрации по социальным вопросам - начальник отдела организационной работы администрации Мариинско-Посадского района;

	Члены комиссии:

	Залогин О.В.
	-
	начальник отдела культуры и социального развития администрации Мариинско-Посадского района;

	Давыдова Н.В.
	-
	начальник отдела образования и молодежной политики администрации Мариинско-Посадского района;

	Борисов А.Н.
	-
	заведующий сектором информатизации администрации Мариинско-Посадского района;

	Кучук О.В.
	-
	главный специалист-эксперт отдела градостроительства и развития общественной инфраструктуры администрации Мариинско-Посадского района;

4. Рекомендовать главам городского и сельских поселений принять активное участие в конкурсе.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника отдела организационной работы администрации Мариинско-Посадского района К.Н. Федорову.

6. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию.
Глава администрации

Мариинско-Посадского района                                                                       Ю.Ф. Моисеев
Приложение

к постановлению администрации

Мариинско-Посадского района от

« 05 » апреля 2012 г. № 247
ПОЛОЖЕНИЕ

о районном конкурсе на лучшее систематическое освещение темы «Благоустройство» в 2012 году на сайтах поселений Мариинско-Посадского района Чувашской Республики

I. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет цели, задачи, порядок и условия проведения районного конкурса на лучшее систематическое освещение темы «Благоустройство» в 2012 году на сайтах поселений Мариинско-Посадского района Чувашской Республики (далее – конкурс).

1.2. Конкурс проводится в целях улучшения качества информационного обеспечения сферы благоустройства и озеленения, распространения положительного опыта, пропаганды новаторских подходов и идей данной сферы на сайтах городского и сельских поселений Мариинско-Посадского района Чувашской Республики.

II. Задачи конкурса

2.1. Улучшение освещения темы «Благоустройство» и информирования населения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики о мероприятиях, проводимых в сфере благоустройства и озеленения, на сайтах городского и сельских поселений Мариинско-Посадского района Чувашской Республики.

2.2. Выявление наиболее интересного и содержательного сайта, качественно освещающего тему «Благоустройство».

III. Критерии и порядок проведения конкурса

3.1. Организатором конкурса является администрация Мариинско-Посадского района Чувашской Республики, которая осуществляет следующие функции:

- готовит информационное сообщение о конкурсе;

 - осуществляет прием заявок на участие в конкурсе и конкурсных материалов;

 - организует работу комиссии по подведению итогов конкурса (далее Комиссия).

3.2. В конкурсе могут принимать участие городское и сельские поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики, осуществляющие систематическое освещение темы «Благоустройство», что определяется наличием постоянных рубрик, целевых страниц, проведением различных информационных акций.

3.3. Основанием для участия в конкурсе является представленная на рассмотрение Комиссии заявка на участие в конкурсе согласно приложению, подписанная главой администрации городского или сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики, и краткая информация о наличии баннера, постоянной рубрики, целевой страницы на момент подачи. Срок подачи заявки до 20 апреля 2012 года.

3.4. В течение года городское и сельские поселения Чувашской Республики осуществляют работу по систематическому освещению темы «Благоустройство» на соответствующих сайтах.

3.5. До 20 декабря 2012 года городское и сельские поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики, подавшие заявку в соответствии с п.3.3 настоящего Положения, представляют следующие конкурсные материалы:

- ксерокопии всех размещенных материалов с указанием даты и места размещения;

 - видеоматериалы, слайды;

 - пояснительную записку с кратким описанием представленных материалов.

3.6. Конкурсные материалы заверяются главой администрации городского или сельских поселений Мариинско-Посадского района Чувашской Республики.

3.7. Победители конкурса определяются Комиссией на основании представленных конкурсных материалов по следующим критериям:

- наиболее полный охват темы «Благоустройство» и систематическое ее освещение;

 - актуальность и содержательность информационных материалов (в том числе по острым проблемам);

 - своевременное размещение и обновление нормативной базы по организации и проведению работ по благоустройству;

 - оперативное информирование населения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики о мероприятиях, проводимых в сфере благоустройства и озеленения,

- распространение положительного опыта организаций, предприятий отрасли и информирование о личных достижениях лучших работников, занятых в сфере благоустройства;

 - оперативное реагирование на обращения граждан в гостевую книгу по вопросам благоустройства и содержания территорий в надлежащем состоянии;

 - освещение акций и мероприятий по закладке новых и реконструкции существующих скверов, парков и памятных аллей в память о погибших в Великой Отечественной войне в населенных пунктах Мариинско-Посадского района Чувашской Республики и приведению в надлежащее состояние имеющихся памятников, обелисков, памятных стел, мест захоронений участников в Великой Отечественной войне;

 - освещение акций и мероприятий, направленных на формирование активной позиции граждан и мотивации на участие в общественных мероприятиях по благоустройству (в общественных субботниках в органах ТОС) населенных пунктов Мариинско-Посадского района Чувашской Республики.

3.8. Материалы, представленные на конкурс, не возвращаются.

3.9. Материалы, содержащие недостоверные сведения снимаются с конкурса решением Комиссии с оформлением соответствующего протокола.

IV. Подведение итогов конкурса

4.1. Подведение итогов конкурса осуществляется Комиссией по подведению итогов районного конкурса на лучшее освещение темы «Благоустройство» на сайтах городского и сельских поселений Мариинско-Посадского района Чувашской Республики.

4.2. Решение Комиссии принимается большинством голосов ее членов, присутствующих на заседании, с оформлением соответствующего протокола. В случае равенства голосов голос председателя является решающим.

4.3. Победителями конкурса могут быть признаны три лучших участника с присуждением 1, 2 и 3 - го мест.

4.4. Подведение итогов конкурса осуществляется до 20 января 2012 года.

4.5. Победители конкурса награждаются дипломами организаторов конкурса.

4.6. Итоги конкурса размещаются на сайте администрации Мариинско-Посадского района Чувашской Республики.